
 
 
 

Zápis z VH SČP 10. 11. 2015 

© SČP Stránka 1 z 2 10. 11. 2018 

 
ZÁPIS 

Z VALNÉ HROMADY SVAZU ČESKÝCH POTÁPĚČŮ (SČP) 
konané 10. listopadu 2018 v Benešově u Prahy (hotel Benica) 

ve smyslu Stanov SČP (čl. XV. bod 2)  
 

Prezence účastníků byla provedena I. Kalbáčovou, M. Lehovcovou, (Sekretariát SČP) a ukončena dle 
Pozvánky v 9:15 hod. 
 
Pozváno celkem  64 klubů     
Podmínky pro účast a hlasování splnilo  64 klubů s hlasovacím právem  171 hlasů  
Prezence potvrzena 
(dle Stanov SČP čl. XV., bod 6) 

38   klubům  s hlas. právem 116 hlasů celkem 67,8% 

 
 
Valná hromada SČP je usnášeníschopná (dle Stanov SČP, čl. XV. bod 7) 
 
Valná hromada SČP zahájena v 9:45 hod. Řízením VH byl Prezidiem SČP pověřen Jaroslav Hudec. 
Seznámil přítomné s organizačními a technickými podmínkami jednání VH. 
 
Zahájení a přivítání    -   P. Macura 
Organizační pokyny   -  J. Hudec 
 
- jmenování skrutátorů (na celé jednání VH): I. Kalbáčová a M. Lehovcová- schváleno 
 
Návrh programu jednání VH SČP (dle Pozvánky) – schváleno 
 
volba komisí:  

  mandátová:  I. Kalbáčová, N. Salvender  - schváleno 
  návrhová J. Švejda, M. Janeček, P. Mašek  - schváleno 

 
 
Jednání dle schváleného programu: 
 
1. Zpráva o činnosti SČP za r. 2017 -2018   P. Macura   - schváleno 
2. Zpráva o hospodaření SČP za r. 2017 a 1 - 9 / 2018 J. Hudec - schváleno 
3. Zpráva Kontrolní komise SČP 2018   J. Švejda - schváleno 
4. Zprávy odborných komisí:  

- sportovní SPČR       E. Šíf, v z. P. Podhorného 
- výcviková SPČR      P. Macura, v z. P. Hrušky 
- lékařská SPČR       P. Macura 
- propagační SČP     E. Šíf 
- podvodní foto-video SČP   B. Kráčmar 
- ekonomicko-správní SČP   J. Hudec 
 

5. Informace Sekretariátu SČP  z praxe  SČP a klubů:    I. Kalbáčová 
 
 



 
 
 

Zápis z VH SČP 10. 11. 2015 

© SČP Stránka 2 z 2 10. 11. 2018 

 
 
6. Losování o 3 potápěčské bójky a 2 potápěčské nože:  
 1. vyhrál kupón č. 109, převzal: M. Šefc, bójku, z potáp. klubu: Deep Blue Praha 
 2. vyhrál kupón č. 92, převzal: M.Boháč, bójku, z potáp. klubu: Aqualung Frymburk 
 3. vyhrál kupón č. 111, převzal: M. Petránek, bójku, z potáp. klubu: Rejnok Karlovy Vary 
 4. vyhrál kupón č. 85, převzal: M.Bouška, pot. nůž, z potáp. klubu: Kajman Cheb 
 5. vyhrál kupón č. 106, převzal: J. Kříž, pot. nůž, z potáp. klubu: Neptun Č. Budějovice  
 
7. Diskuse, řídí J. Hudec 

 Šíf:  Doplnil zprávu propagační komise – připomněl aktivity SČP na Facebooku 
 Macura: Požádal účastníky VH o stanovisko k možnosti realizovat příští VH SČP formou 

korespondenčního projednání (Per rollam) – z vystoupení několika delegátů vyplynul 
většinový názor na zachování dosavadního prezenčního jednání  

 Salvender: Informoval o možnostech daňové optimalizace formou využití darovacích 
smluv v rámci aktivní činnosti členů u svých PK 

 Pospíšil (PK Teplice): Nabídl možnost aktivní spolupráce na „restartu“ VS Barbora,   
následně byla projednána s P. Macurou možnost pracovního setkání ve věci  v Praze 

 Cink:  Požádal o informaci způsobu organizování provozu na Lomečku pro členy SČP– 
následně o aktuálních možnostech poskytl detailní informaci J. Hudec 

 Krejčík  (Praha): Doporučil zvážit názory při výcviku na používání dekompresních tabulek  
versus  počítačů 

 Boháč  (Frymburk): Upozornil na aktuální časové kolize při vyhlašování termínů pro  
podávání žádostí Dotačních programů MŠMT 

 Kříž:  (Č. Budějovice): Seznámil účastníky VH s návrhem sw programu na přípravu a  
zkoušky – Test zkušebních otázek  

 
8. Zpráva mandátové komise: I. Kalbáčová:  
 Mandátová komise ověřila účast na VH a potvrdila přítomnost 38 klubů s hlasovacím právem, 
 t.j.  delegátů se 116 hlasy, tzn. celkem 67,8 %. 
 
9. Návrh a schválení Usnesení VH SČP: Návrhová komise zaregistrovala návrhy z diskuse do 
 Usnesení, které je nedílnou přílohou tohoto Zápisu. Návrh na usnesení přednesl Jaroslav 
 Švejda, předseda Návrhové komise. Hlasováním aklamací byl návrh na Usnesení delegáty 
 přijat jednomyslně. 
 
10. Valná hromada byla ukončena prezidentem SČP P. Macurou ve 13:30 hod. 
 
 
Přílohy:  
Usnesení  VH SČP 10. 11. 2018 
 
V Benešově u Prahy dne 10. listopadu 2018 
 
Zápis z VH SČP zhotovil:  Miroslav Janeček 


